
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «28» февраля 2025 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 4 от «28» февраля 2025  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2025                                                     п. Новоангарск                                                               № 202 

Согласие на принятие из федеральной собственности в муниципальную собственность Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края нежилого помещения, расположенного по адресу: п. Новоангарск ул. 

4кв-л д.16 пом.1 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 

№374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», руководствуясь Уставов Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, 

Новоангарский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие на принятие из федеральной собственности в муниципальную собственность Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края нежилого помещения, расположенного по адресу: п. 

Новоангарск ул. 4квартал дом 16 помещение 1 

2. Администрации Новоангарского сельсовета осуществить принятие имущества, указанного в Приложении №1 к 

настоящему Решению, в установленном порядке. 

3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского                                                              Глава 

сельского Совета депутатов                                                                  Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                     ___________ Е.П. Веревкина 

Приложение №1  

к Решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов  

№ 202 от 20.02.2025 

ПЕРЕЧЕНЬ 

федерального имущества, 

принимаемого в муниципальную собственность 

Наименование 

имущества/ 

кадастровый номер 

 

Местонахождение 

 

Площадь 

(кв.м) 

 

Кадастровая стоимость (руб) 

Нежилое помещение 

24:26:0501012:927 

Красноярский край, Мотыгинский 

район, п. Новоангарск, 

59,8 355 502,03 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «28» февраля 2025 

 
ул. 4 квартал, д. 16, пом. 1 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

26.02.2025                                                                     п. Новоангарск                                                            № 17- П 

О внесении изменений в Постановление № 24-П от 20.05.2009 «Об утверждении Положения об организации 

деятельности мест погребения и порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного 

дела»  

       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в рамках 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 20.05.2009 № 24-П «Об утверждении 

Положения об организации деятельности мест погребения и порядке деятельности специализированных служб по 

вопросам похоронного дела», внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 5.5 изложить в новой редакции: 

«Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается этой службе в рамках Федерального закона от 

12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»»  

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                          Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2025                                                      п. Новоангарск                           № 18 -П 

О внесении изменений в Постановление № 80-П от 24.06.2024 «Об утверждении состава комиссии по 

обследованию несанкционированных свалок отходов на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет 

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Постановление № 80-П от 24.06.2024 «Об утверждении состава комиссии по обследованию 

несанкционированных свалок отходов на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

внести следующие изменения: 

1.1 Приложение к Постановлению № 80-П от 24.06.2024 изложить в новой редакции (Приложение №1). 

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и благоустройства территории 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Е.П. Веревкина 

Приложение №1 

к Постановлению 

№ 18-П от 26.02.2025 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию несанкционированных свалок отходов на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет 

 

Веревкина Елена Павловна 

Председатель комиссии 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Глава Новоангарского сельсовета 

Демидова Ирина Владимировна Ответственный секретарь комиссии 

Специалист 1 категории Новоангарского сельсовета 

Члены комиссии: 

Сухарева Людмила Александровна Смотритель администрации Новоангарского сельсовета 

 

Крупенич Арета Якобовна Депутат Новоангарского сельсовета Совета депутатов 

 

Панфилова Марина Валерьевна Заместитель главы администрации Новоангарского сельсовета 

 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «28» февраля 2025 

 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2025                                                                    п. Новоангарск                                                                      № 19 - П 

    Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов 

В соответствии с п. 3.2, ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава Муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского сельсовета на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годы: 

 

№ 

строки 

Код 

главного 

админис

тратора 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 29999 10 9113 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения 

безопасности дорожного движения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

регионального проекта «Безопасность дорожного 

движения» государственной программы Красноярского 

края «Развитие транспортной системы») 

 2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                        Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2025                                                          п. Новоангарск                                                               № 20- П 

О включении объектов недвижимого имущества в реестр муниципального имущества муниципального 

образования Новоангарский сельсовет 

             В соответствии с Положением « О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет», утвержденным решением 

Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008  № 119, «Порядком ведения Реестра муниципального 

имущества муниципального образования Новоангарский сельсовет» утвержденным решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов от 24.05.2024  № 183, руководствуясь статьями 7, 14,31 Устава Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Включить объекты недвижимого имущества в реестр муниципального, имущества муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, указанные в приложении к постановлению. 

2. МКУ Централизованной бухгалтерии Мотыгинского района поставить на учет в составе основных средств 

Администрации Новоангарского сельсовета, согласно приложению к данному Распоряжению, переданное в 

безвозмездное пользование недвижимое имущество: 

2.1. по договору пожертвования № 18-10 от 20.01.2023года от ООО «Новоангарский обогатительный комбинат»: 

     - насосную станцию II подъема. 

2.2. в связи с модернизацией водозабора стоимостью 66493,00 с кадастровым номером 24:26:0000000:4764 и 

переводом его в павильон скважин, в соответствии с договором пожертвования № 18-10 от 20.01.2023года от ООО 

«Новоангарский обогатительный комбинат» переименовать «водозабор» в «павильон скважин» и увеличить 

балансовую стоимость на сумму 31075342,40 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Приложение к постановлению  

№ 20-П от 28.02.2025 

Наименование Адрес места 

нахождения 

Площадь  

(кв.м) 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Год ввода в 

эксплуатацию 

 

Насосная 

станция II 

подъема 

Красноярский 

край, 

Мотыгинский 

район. п. 

 

208,1 

 

24:26:0504001:439 

 

37 572 205,38 

 

37 572 205,38 

 

2024 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «28» февраля 2025 

Новоангарск. 

ул. 4 квартал,  

9 а/1 

 

 

Павильон 

скважин 

Красноярский 

край, 

Мотыгинский 

район. п. 

Новоангарск. 

ул. 4 квартал,  

9 а 

 

 

 

58,9 

 

 

 

24:26:0000000:4764 

 

 

 

31 141 835,40 

 

 

 

31 141 835,40 

 

 

 

 

1988 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

